令和７年６月１９日
 各中学校長 様

群馬県立尾瀬高等学校
校 長  田崎  潤

令和７年度 尾瀬高等学校「１日体験入学」について

 向夏の候、貴職におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より、本校の教育活動に対してご理
解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。
 さて、本校では中学３年生と保護者、関係職員の方々を対象に、下記のとおり「１日体験入学」を実施いたします。
「普通科」と「自然環境科」で時間帯を分けて実施しますので、希望される学科のどちらかを体験していただきます。
 お忙しいところ誠に恐縮ですが、生徒・保護者・先生方にご周知いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 日 時   令和７年８月２３日（土）
         「普通科」                      １０：３０～１２：３０
         「自然環境科」［自宅通学者］             １０：００～１２：３０

［ハートフルホーム・システム希望者］  １０：００～１４：００

２ 会 場   群馬県立尾瀬高等学校     〒３７８－０３０１  沼田市利根町平川１４０６

３ 日 程

(1) 「普通科」
１０：００～１０：３０  受付（本校舎中央生徒玄関）

        １０：３０～１１：１０  全体会（学校概要説明等・会議室）
          １１：１５～１１：５０  授業体験①
          １１：５５～１２：３０  授業体験②
       １２：３０～１３：００  個別相談（希望者）
 (2) 「自然環境科」
   ①［自宅通学者］

９：３０～１０：００  受付（本校舎中央生徒玄関）
         １０：００～１０：５０  全体会（学校概要説明等・大教室）
         １１：００～１１：４０  授業体験①
         １１：５０～１２：３０  授業体験②
      １２：３０～１３：００    個別相談（希望者）

②［ハートフルホーム・システム希望者］
           ９：３０～１０：００  受付（本校舎中央生徒玄関）

       １０：００～１０：５０  全体会（学校概要説明等・大教室）
       １１：００～１１：４０  授業体験①
        １１：５０～１２：３０  授業体験②

１２：３０～１３：１５  昼食
        １３：１５～１４：００  尾瀬ハートフルホーム・システム説明会（大教室）
     １４：００～１４：４０  個別相談（希望者）

４ 持ち物  筆記用具、上履き、下足入れの袋、ハンカチまたはタオル、飲み物など。

※ 「普通科」希望者は、中学校の制服でご参加ください。「自然環境科」希望者は野外活動がありますので、
体育着など動きやすく汚れても良い服装でご参加ください。

    ※ 「自然環境科」希望者で「ハートフルホーム・システム説明会」への参加を希望される方は、昼食をご準
備ください（本校の近くに食堂やコンビニはありません）。

５ 申込み

(1) 本校Ｗｅｂページに応募フォームのリンクを掲載しますので、生徒・保護者等のパソコン、スマートフォンから
直接お申し込みいただきます。

(2) 「普通科」か「自然環境科」のどちらかでお申込みください。両方は申込めませんので、ご了承ください。
(3) 「普通科」は、「ハートフルホーム・システム説明会」には参加申込みできません。
(4) 申込みは、７月１８日（金）までにお願いいたします。

６ その他  申込み締め切り後、参加希望者のリストと参加にあたっての連絡事項等の資料を各中学校へお送りいた

します。リストの確認と、参加者への資料の配付・周知につきまして、よろしくご対応くださいますよう、
お願いいたします。

【担当】教務主任 諸田 康成
        Tel   ０２７８－５６－２３１０
       Fax   ０２７８－５６－３７２０
        E-mail oze-kyomu@edu-g.gsn.ed.jp

＊「英語」と「商業」の授業を行います

＊野外活動を含む環境科目の授業を行います

＊野外活動を含む環境科目の授業を行います